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(Maggioranza Lega-5 Stelle) 
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I° Governo Prof. Giuseppe Conte 

Ministeri 

 
Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo - portavoce 

 

 

- Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 
Indirizzo: Palazzo Chigi - Piazza Colonna, 370 
- 00187 ROMA 
Tel: (+39) 06.67791 

Sito: http://www.governo.it/ 

 

Prof. Giuseppe Conte 

 

 

Vicepresidente – Luigi Di Maio (M5S) 

Vicepresidente – Matteo Salvini (Lega) 

 

Sottosegretario e Segretario Generale – Giancarlo 

Giorgetti (Lega) 

 

Capo Legislativo –  

Portavoce del Presidente e Capo Ufficio Stampa –  

Responsabile comunicazione del Presidente –  

Consigliere speciale –  

 

- Rapporti con il Parlamento e 

democrazia diretta 

 
Largo Chigi 19 - 00187 Roma  
Tel.: (+39) 06.67791 

http://www.riforme.gov.it 
Dipartimento per i rapporti con il Parlamento 
(PCM) 
PEC: rapportiparlamento@mailbox.governo.it 

Dipartimento per le riforme istituzionali (PCM) 
Tel.: (+39) 06.67795938 
PEC: archivio_drid@mailbox.governo.it 
Sito web: www.riformecostituzionali.gov.it  

 

(Ministro senza portafoglio) 

Riccardo Fraccaro (M5S) 

Sottosegretari –  

 

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro – 

Capo Ufficio Stampa –  

 

http://www.governo.it/
http://www.riforme.gov.it/
mailto:rapportiparlamento@mailbox.governo.it
mailto:archivio_drid@mailbox.governo.it
http://riformecostituzionali.gov.it/
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I° Governo Prof. Giuseppe Conte 

Ministeri 

 
Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo - portavoce 

 

 

- Affari regionali  

 
Ufficio del Ministro: 
Via della Stamperia, 8 - 00187 Roma 
Tel.: (+39) 06.67791 

Sito web: www.affariregionali.it 

Dipartimento per gli affari regionali, le 
autonomie e lo sport (PCM) 
Via della Stamperia, 8 - 00187 Roma 
Tel.: (+39) 06.67791 
PEC: affariregionali@pec.governo.it 

 

(Ministro senza portafoglio) 

Erika Stefani (Lega) 

Sottosegretari –  

 

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro – 

Capo Ufficio Stampa –  

 

- Pubblica Amministrazione 

 
Corso Vittorio Emanuele II, 116 - 00186 Roma  

Tel.: (+39) 06.68991 
Sito web: www.funzionepubblica.gov.it 

Dipartimento della funzione pubblica (PCM)  
Corso Vittorio Emanuele II, 116 - 00186 Roma  
Tel.: (+39) 06.68991 
PEC: protocollo_dfp@mailbox.governo.it  
 

(Ministro senza portafoglio) 

Giulia Bongiorno (Lega) 

Sottosegretari –  

 

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro – 

Capo Ufficio Stampa –  

 

- Politiche comunitarie 

(Ministro senza portafoglio) 

Paolo Savona 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

http://www.affariregionali.it/
mailto:affariregionali@pec.governo.it
http://www.funzionepubblica.gov.it/home.aspx
mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it
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I° Governo Prof. Giuseppe Conte 

Ministeri 

 
Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo - portavoce 

 

 

- Sud  

 

(Ministro senza portafoglio) 

Barbara Lezzi (M5S) 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

- Famiglia e disabili 

 

 

 (Ministro senza portafoglio) 

Lorenzo Fontana (Lega) 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

- Giustizia 

 
Via Arenula, 70 - 00186 Roma 

Tel.: (+39) 06.68851 
PEC: centrocifra.gabinetto@giustiziacert.it 
Sito web: www.giustizia.it 
 

Alfonso Bonafede (M5S) 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

 

- Difesa 

 
Gabinetto del Ministro 
Via XX Settembre, 8 - 00187 Roma  
Tel.: (+39) 06.47351 

PEC: udc@postacert.difesa.it 
Sito web: www.difesa.it  

 

Elisabetta Trenta 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

mailto:centrocifra.gabinetto@giustiziacert.it
http://www.giustizia.it/
mailto:udc@postacert.difesa.it
http://www.difesa.it/
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I° Governo Prof. Giuseppe Conte 

Ministeri 

 
Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo - portavoce 

 

 

- Economia e Finanze  

 
Via XX Settembre, 97 - 00187 Roma  
Tel.: (+39) 06.476111 
Siti: www.mef.gov.it  

Giovanni Tria 

 

 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

- Politiche Agricole, Alimentari e 

Forestali 

 
Via XX Settembre, 20 - 00187 Roma 
Tel.: (+39) 06.46651 
PEC: urp@pec.politicheagricole.gov.it 
Sito web: www.politicheagricole.gov.it 

 

Gian Marco Centinaio (Lega) 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

- Ambiente, Tutela del Territorio e del 

Mare  

 
Viale Cristoforo Colombo, 44 - 00147 Roma 
Tel.: (+39) 06.57221 

PEC: MATTM@pec.minambiente.it 
Sito web: www.minambiente.it 

 

Sergio Costa 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

- Infrastrutture e Trasporti  

 
Piazzale Porta Pia, 1 - 00198 Roma 

Piazza della Croce Rossa 1- 00187 Roma 
Tel.: (+39) 06.44121  
Sito web: www.mit.gov.it  

 

Danilo Toninelli (M5S) 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

http://www.mef.gov.it/
mailto:urp@pec.politicheagricole.gov.it
http://www.politicheagricole.it/
mailto:MATTM@pec.minambiente.it
http://www.minambiente.it/
http://www.mit.gov.it/
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I° Governo Prof. Giuseppe Conte 

Ministeri 

 
Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo - portavoce 

 

 

- Salute 

 
Lungotevere Ripa, 1 - 00153 Roma 
Tel.: (+39) 06.5994.1 
Sito web: www.salute.gov.it 

 

Giulia Grillo (M5S) 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

- Istruzione, Università e Ricerca  

 
Istruzione 
Viale Trastevere, 76/a - 00153 Roma 
Tel.: (+39) 06.58491 
Università e ricerca 
Piazzale Kennedy, 20 - 00144 Roma 
tel.: 06.9772.1 

Sito web: www.miur.it 

 

 

Marco Bussetti (Lega) 

 

 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

- Beni e Attività Culturali 

 
Via del Collegio Romano, 27 - 00186 Roma 
Tel.: (+39) 06.67231 
PEC: mbac-udcm@mailcert.beniculturali.it 
Sito web: www.beniculturali.it 

Alberto Bonisoli (M5S) 

Sottosegretari –  

Capo di Gabinetto –  

Capo Legislativo –  

 

Portavoce del Ministro –  

Capo Ufficio stampa –  

 

 

 

 

http://www.salute.gov.it/
http://www.miur.it/
mailto:mbac-udcm@mailcert.beniculturali.it
http://www.beniculturali.it/

